[image: image1.png]VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA - RS
         Gabinete Vereadora Dra. Deili

Requerimento N° 901/2017
Assunto: Solicitação de formação de Comissão Especial.
Destino: Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria.
Solicitação: Através do presente, a Vereadora que subscreve, em conformidade com o art. 94, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria, requer, por meio da Presidência, encaminhamento ao Plenário do requerimento de formação de Comissão Especial para acompanhar a situação das creches do ProInfância em Santa Maria.

A referida Comissão terá como objetivo apurar a atual situação das obras e seus processos burocráticos que, conforme noticiado, estão paradas o que ocasiona a falta de vagas perante a demanda existentes.

Ademais, esta Comissão cumprirá com a função e zelar pelos interesses da população e propor possíveis medidas que contribuam para resoluções.

Justificativa: Nos termos do art. 94, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria.

Nestes termos,

Santa Maria, 8 de agosto de 2017.
___________________
Vereadora DRA. DEILI

Partido Trabalhista Brasileiro – PTB

[image: image2.png]

Gabinete Parlamentar Vereadora DRA. DEILI - PTB: Partido Trabalhista Brasileiro.
Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria – Rua Vale Machado, 1415 – Gabinete 10.

Centro - Santa Maria – Rio Grande do Sul.

Telefone: (55) 3220.7203.
E-mail: gabinete@vereadoradradeili.com.br – dradeili@camara-sm.rs.gov.br / Site: www.vereadoradradeili.com.br